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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizionit:
HRMYV Transport SHA- Shkup

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
pajtueshmérisé.

Qéllimi i revizionit: Té fiton bindje té arsyeshme nése raportet financiare jané té liruara nga paraqitjet e
gabuara materialisht, ndérsa aktivitetet dhe transaksionet e reflektuara jané né pajtim me rregullativén

ligjore

Gjendjet kyce té konstatuara:

- llogaritja e pagés pér punonjésit nuk éshté né pérputhje me
aktet ligjore dhe nénligjore;

- né bazé té evidentimit gudvill éshté vlerésuar vlera joreale
e aktives;

- me akt té vecanté nuk e pércakton ményrén e kryerjes sé
regjistrimit dhe e njéjta nuk zbatohet plotésisht me
gjendjen 31.12.2020;

- deklarimi joobjektiv i géndrimeve pér kérkesat afat
shkurtér nga blerésit dhe detyrimet afatshkurtra ndaj
furnizuesve;
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-jokonsekuent né procedurat pér ndarjen e marréveshjeve
kér prokurimet publike. /
ﬂ:komandimet kyce:

- miratimin e rregullores pér pagat, pajtueshméria dhe
pércaktimi i kritereve pér llogaritjen e pagave;

- pércaktimi i saktésisé sé gjendjes fillestare dhe té dhénave
hyrése né librat tregtare dhe raportet financiare;

- miratimi i aktit pér kryerjen e regjistrimit dhe kryerjen e
regjistrimit té ploté vjetor né pajtueshmériné e kontabilitetit
me gjendjen faktike;

- vlerésim i arkétimit té kérkesave dhe pagimi i detyrimeve né
fund té ¢do periudhe té njoftimit;

- né pajtim me dispozitat e pércaktuara té kryhen procedurat e
prokurimit publik dhe realizimi i marréveshjeve té lidhura.
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Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Nuk jané marré vérejtje pér draft-raportin e revizorit té

autorizuar shtetéror.

* ‘ pozitive

Mendimi i dhéné/pérfundimi*: ..

Pérmbahemi nga dhénie e mendimit pér té
vértetén dhe objektivitetin e raporteve
financiare, ndérsa pér pajtueshmériné me
rregullativén ligjore, udhézimet dhe politikat
e vendosura shprehim mendim té

pavolitshém.
ﬂbésité kyce té sistemit: \

Ndarja e mjeteve nga Buxhetii RMV-sé
pér ndihmé té njéheréshe financiare
pér ballafagimin me pasojat financiare,
té shkaktuara nga virusi korona e cila i
ndahet shfrytézuesve, pér cka ekziston
nevoja institucionet kompetente gjaté
ndarjes se mbéshtetjeve ta caktojné
dedikimin pér shfrytézimin e mjeteve
dhe té kryejné kontroll pér
shfrytézimin e té njéjtéve né drejtim té
realizimit té qéllimit té mbéshtetjes.

/

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

/
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